Семинар по противодействию коррупции

Протокол обучающего семинара

по противодействию коррупции

с административным персоналом

РГП «НЦ КПМС РК»

г. Алматы                                                                            16 «августа» 2024 года

Место проведения: РГП «НЦ КПМС РК», г. Алматы, ул. Жандосова

67

          Повестка дня:

Тема: «Конфликт интересов как основа коррупции»

Были рассмотрены следующие вопросы:

1. Понятие «Конфликт интересов»;

2. Причины возникновения конфликта интересов;

3. Предупреждение и урегулирование конфликтов интересов.

Доклад читали:

начальник комплаенс-службы - Алимова С.С.,

комплаенс-офицер - Сайлауқұл Ш.Б.

Цель занятия: Просвещение в сфере противодействия коррупции.

          В ходе семинара-лекции разъяснено следующее:

Докладчики в своем выступлении ознакомили работников с понятием

конфликта интересов, проинформировали административный персонал о

причинах конфликта интересов.

   В ходе семинара-совещания были обсуждены: Конвенции ООН против

коррупции, что говорится в руководстве ООН «Антикоррупционный

инструментарий» (United Nations Anti-Corruption Toolkit), в руководстве

Организации экономического сотрудничества и развития (ОЭСР) по

управлению конфликтом интересов в государственном секторе, а также

перечень содействий в противодействии коррупции.

          Мы верим, что обучение и разъяснение играют важную роль в создании

нулевой терпимости к коррупции. Наше Предприятие продолжает

сосредотачивать усилия на создании справедливой и этичной рабочей среды

для всех сотрудников.